ago primus holo
res rex lactian
et Cueni in q
rex affricor plus misca de
aristoteles scribit Quia
et milia uapum ab ipso codi
ta iudicij uoluminu et
delectantur Hanc artem
multa p pta Innocentius
ampliauit quo et ipocrates
medicinis discipline floruit
Qd affricos aut magice
artes copiose sunt testante
lucano Quis nostrare fibra
facta quat quis prodat aues
quis fulgura celi seruet et
affrica fructet p dera curam
taq humanitas in gna
arum extraditione an
geloz maloz morbe
pimos stus ualuit p quanda
pcediaz futuror et in fernor
cuo racione cor in uenta sut
aruspina auguraciones
et ipa que dnt oracula
et inuomatia Nec miru
d mago p pncipi quor talo
pofat maleficior artes
ut etia moip simillimis p
mis respicerent uertentes
uitas in daciones aquas

in sanguinem refertur et quod
 magis famosissima cruce q
 potius ulxib mutavit in lapa
 ab legit et de facris fia qd
 ortuales de suo lico i mo
 labat Equo quicunq sumacet
 in lapa formas conuclat
 Hinc apparet non esse mitotu
 dubiu qd nobilis ille poe
 ta scribit de quada fema
 qua magis artibz exelle
 bat Hec in quid p carmi
 mbz promittit pluce m
 tes quas uclit qd alijs
 duras in mittere curas pte
 aquam fluminis et uerte
 plera ret noctn qd et m
 oncs mugire uclat sub
 pedibz tra et dismoder
 modly ornor Quod plia
 si acclat fas qd de fcomisa
 ut pte somulclis aiam
 dem fcom abdicis cuocant
 et uiuac pntabit rasper
 tibz At tame aiam pte
 fuppe credam et non aliq
 fantasmatica illupone pa
 tane fallacia factam Pru
 deiq uero demercudis p
 ait Traditur et mctas su
 mo moderamine uirget
 lute rouscasse aias ast az
 hos dampnasse neri St p

pauculum adicat Murmur
 enam magico tenues exatue
 figurab atz pculatibz pitei
 cantare fauillas Vita ucl
 spoliare alios ars noxia ucl
 Agi pnt qui uulgo ma
 lofia ob facinoz mag
 nitudine mclupant
 Hic et clemta coauant thar
 metos homy ac sine ulla uor
 nem auctu uiolencia tantu
 carminis mterimut un et
 lucamq Mied aucti nulla pa
 me pallia ueneni mclantata
 parit Demombz igr ad patis
 auct uclatue ut quispues
 pimat malis artibz m mios
 Hic caa sanguine uclatue et
 uclimib et pte contri gud
 ex pona motua Nicomada
 cy pnt quoz plantacione su
 lentur repurat motui et
 diuimant et admthogata
 ppondat Nicom i gre motus
 mata diuinato nudupatur
 Adquos pntatibz rauducrip
 us aduclatue Nam auarede
 moeb panguie dnt Ideaz
 quocib mcomada fia au
 or aqua imitatur ut colore
 sanguinis facily prouocet
 Promanai ab aquadicti

Est igitur divinationis magis
in spectatione umbrarum demonum
evocare et imagines vel ludi-
ficatos eorum videre. Quibus ab-
eis aliqua audire veli adhi-
bitis sanguis etiam in fatis
prohibent suspitari quod genus di-
vinationis operis fertur al-
latu. Varro de divinatione
in quatuor genera tradit aqua aer
et ignis. Micromaniam
id est maniam et omni-
promaniam diuina dicit
quasi deo pleni diuinitati
in se plene assimilant et
astutia quaedam fraudulencia
hominum futura coniectant. Duo
sunt autem genera divinationis
ars et furor. Incantatores
dicitur per quos arte uerbis
faciunt. Arioli uocantur pro-
pter quod circa artem uel nefar-
ias preces emittunt et si-
nistra sacrificia offerunt
celebrantibus demonum et ipsa
actores. Dies igitur et horis
magendis negotiis et uis
et custodit et quid pro-
lam quia obseruare dicitur
homo intendit. Hi etiam
extra per totum inspicunt et ex
eis futura predicant. Augures
sunt qui uolatus auium et
uoces intendunt aliaque signa

re uel obseruationes in pro-
cipio hominum occurrentes
Idem et auspices. Nam
auspicia sunt quae ita facte
obseruant. Dicitur sunt autem
auspicia quasi auium auspi-
cia et auguria quasi auium
garrula. hoc est auium uoces
et lingue. Item augur-
um quasi augerum quod aus-
ger. Duo sunt autem genera
auspicioz unum ad oculos al-
terum ad aures per oculos ad-
oculos per uolatus ad aures
uocem auium. Pythones est
apud apollinem dicitur quod huius
auctor fuerit diuinationis
Astrologi dicitur eo quod ma-
gis auguratur. Genia-
tia appellatur pro natalibus
consideratione dicitur. Con-
igitur hominum per in tali signa
de probis probis et cursum
sententia moribus actus uel
predicare cona in quibus quibus
signis fuerit natus aut que
effectum habet in eis qui natus
Hi sunt qui uulgo mate-
matici uocantur in nota-
tione siderum quomodo se ha-
bit quibusque natus. Primum
autem uelam stellarum in fatis
magi numerum perant sicut

Ihesus legitur qui in civitate
 bethlem ad mundum natus
 Postea hunc nomen per matrem
 Maria cum artibus scientiarum
 aduocatum fuit concessa ut quod
 dicitur nomen cum nativitate
 tunc aliam deo deo macta
 re. Ortophi dicitur quod op
 tas nativitate hominum se
 culantur dissimili et disp
 fati. Sortilogi sunt qui se
 nate fide religiose per
 quaedam quas sunt potes
 uocant diuinationis sci
 entiam presentant aut fru
 ctus scripturarum in presentia
 futura promittunt. Salis
 atores uocati sunt quia
 dum eis memorat quod se
 palam aliquid sibi am
 pspu per hunc significat
 p dicitur ad hunc omnia pmet
 et ligature generalium re
 medio. que ars medicor
 to defuit sine impietate
 rionibus sine mactatibus
 uel iniquitatibus rebus suspi
 cionibus atque ligandis in quibus
 omnibus ars demonum est et
 quales per se fieri potestatis
 in et angelorum malorum et
 orta. In cuncta uitamula sunt
 xpiano et omni pmeto etc

cruce repudianda atque dapa
 da. Augustina autem amicum fregit
 pmetu muenare restigiu uero
 mercurio pmetu de muenisse
 Dicitur autem pmetu quod pmetu
 aac octo. Aruspice artem
 pmetu traspis tradidit de
 quidam pmetu. Hic exhoris
 aruspice dicitur et postea
 non apparuit. Nam dicitur fau
 lpe arante quodam rustico
 subitis hunc exhoris exiisse
 et aruspice dicitur qua
 die emortuus est quos hunc
 romani et uita lingua miffa
 mutauer

Agam ex pagis atome
 pu dicitur ubi exhoris su
 Ibi igitur in locis agror
 bus et pagis gentilibus lucos
 uolagis statuer et ita munus
 uocabulum pagani pmetu se
 Geniles sunt qui sine lege
 sunt et non dum cognouer
 Dicitur autem gentiles quia ita
 sunt ut fuerunt gentes in
 in carne descendit sub peccata
 et per idolis pmetu et nec
 dum regenerati per promi gen
 les pmetu qui hunc uocant
 ipi dicitur grece ethnici. Ethnici